ÖZET: İslam dünyasında toplum ihtiyaçları değişik şartlarda meydana getirilmiş olan vakıflar
vasıtasıyla sağlanmıştır. Kütahya Şer‘iye Mahkemesi 28. sahife 98 numarada kayıtlı “ H. 1317/ M. 1899
Tarihli Hacı Ömer Ağa Vakfiyesi” ile Kütahya’da Küçük çarşı mevkiinde mevkûf işyerlerinin bakım ve
onarımı devamlı olarak yapılarak mevkûf eserlerin harabe durumdan kurtarılması ve bunun yanında bir
takım dini vecibelerin yerine getirilmesi sağlanmıştır.

Naib’in ismi, şimdilik belirlenememiştir.

Vakfiyeyi Onaylayan Kadı ve Şahitler

Vakfın, vakfiyede belirtilen şartlar çerçevesinde faaliyetlerine başlayabilmesi, tescil işleminden sonra,
Kadı veya Kazasker tarafından onaylanmasıyla mümkün olmaktadır. Vakfiyeyi tasdik eden kadının adı
vakfiyenin başına kaydedilmektedir. H. 1317/ M. 1899 tarihli Hacı Ömer vakfiyesini kaydeden Kütahya
kadısı Mehmed Salih Efendidir ( KŞS, 68/98, A). Bu zatla ilgili şimdilik vakfiyedeki dışında bilgi
bulunamamıştır.

Vakfiyenin tescili sırasında bir grup insan mahkemede bulunur ve hazırlanan vakıf senedini imzalardı.
Bunların adları vakfiyenin sonuna yazılır ve tescil işlemi tamamlanmış olurdu. H. 1317 / M. 1899 tarihli
Demirciörenli Hacı Ömer Ağa vakfiyesinin tescili yapılırken tanık olarak “Serkâtib-i şer´ mekerremetlü
Ali Rıza Efendi, Ketebeden Mehmed Emin Efendi, Ketebeden Mehmed Halid Efendi, Ser Muhzır
Osman Ağa, Hüseyin Çavuş” isimlerine rastlanmaktadır (KŞS, 68/98, B).